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Dagsorden til møde i forældrebestyrelsen i Børnebakken  

Dato og klokkeslæt: Torsdag d. 26. september kl. 17-19 

Sted: Børnehaveafdelingen 

Forplejning: Sandwich og vand 

Deltagere: Pia, Lone, Agnes, Sisse og Annemette 

Fraværende:  [Klik her – skriv navn og evt. titel/rolle og institution/afd., på de som er fraværende] 

Mødeleder: Pia 

Referent:  Pia 

  

1. Referat og dagsorden godkendes 
Sagsfremstilling: 
Godkendelse af dagsorden og referat 

Beslutning: Godkendt. 

2. Nyt fra institutionen 
Sagsfremstilling:  
Baghave i vuggestuen, opflytning af Sommerhøns til 1. sal, Sikkerhed ved hegn omkring 
institutionen, lofter og belysning efter lysrenovering i børnehaven.  

Beslutning: 
• Børnebakken har i medierne og på Lolland Kommunes intra kunne orientere sig 

om, at Lejerbo står til at skulle bygge familieboliger på grunden mellem Rema 
1000 og Børnebakkens vuggestue. På skitsen over det kommende byggeri, kan vi 
se, at vores baghave, næsten 2/3 del af legepladsen, også det vi i daglig tale 
kalder baghaven, er beskrevet som eksisterende rekreativt område. Det har givet 
anledning til undring. Er dette areal inddraget i det kommende byggeri eller er det 
stadig tilhørende Børnebakken? 

Efter at Pia har henvendt sig til de ansvarlige for processen, er det blevet italesat og 
tydeliggjort, at der ingen steder findes plantegninger over, at det ret store naturområde, 
er tilhørende Børnebakkens vuggestues areal, og at der heller ikke foreligger nogen 
aftaler, hvori det er nedskrevet, at det anvendes af institutionen. Carsten (tidligere leder 
af børnehusene) fortæller, at det pågældende areal blev lagt til det tidligere Børnehusene 
Østre Park, da Maribo Boldklub flyttede til Blæsenborg Alle. Der har for mange år siden 
været fodboldbaner på dette område. Det vil sige, at det har været brugt af det tidligere 
Børnehusene Østre Park og nu Børnebakken i mange år. (Maribo Boldklub flyttede til 
Blæsenborg Alle i 1976) 

Ovenstående ser forældrebestyrelsen på med stor alvor, da man som forældre i 
Børnebakken er bekymret for, hvad det vil betyde for børnelivet i institutionen, hvis man 
ikke længere regner dette areal for en del af Børnebakkens vuggestue.  Denne del af 
legepladsen betyder, at læringsmiljøet ift. Den styrkede pædagogiske læreplan virkelig 
kan understøtte børnenes mulighed for at få konkrete erfaringer med naturen og få 
udviklet nysgerrighed og udforskning. Der er masser af træer, frugttræer, buske, krat, 
højt græs, lavt græs, meget stor rutsjebane, kælkebakke, krible krable dyr osv. Udelivet 
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i Børnebakken er særdeles vigtigt og prioriteres højt. Samtidig styrker det børnenes 
motorik og mulighed for fysisk udfordring. 

Den store legeplads giver mulighed for at samle både Børnebakkens børnehaveafdeling 
og vuggestueafdeling flere gange om året, når der afholdes store legedag, Sct. Hans, 
sommerfester m.m. 

Det vil betyde noget for de muligheder, de eftertragtede børnefamilier har for det frie 
institutionsvalg i byen, hvis institutionen kun kan byde ind med få cementerede 
kvadratmeter, som der vil blive tilbage, hvis det omtalte areal fjernes. Folk flytter fra 
København for at få mere natur og udeliv – ikke for cementeret legeplads. 

Dagplejerne gør også brug af institutionens faciliteter – de har ikke længere en legestue 
de kan samles i. De inviteres med til arrangementer i Børnebakken, har besøgsdage og 
har generelt mulighed for at komme, når de har lyst.  

Tilsynet – det skal bemærkes, at udefaciliteterne konsekvent scorer højt ved det 
kommunale tilsyn.  

Forældrebestyrelsen debatterer i øjeblikket, hvordan de kan gøre opmærksom på dette, 
inden og hvis tabet af området bliver en realitet. Der er ingen tvivl om, at bestyrelsen vil 
reagere på dette.   

• Vi har stor tilgang til institutionen, og der er i øjeblikket ved at være for mange 
børn på stueetagen, det løses ved at rykke sommerhønse gruppen på overetagen 
pr 1/11. Info også på Aula. 
 

• Der er en undersøgelse om sikkerhed i forhold til hegn og låger i Lolland 
kommunes institutioner. Vi har i Børnebakken for flere år siden prioriteret højt 
hegn omkring de vigtige steder på legepladsen. Det giver tryghed for både 
forældre og personalet i institutionerne. Det gælder både vuggestue- og 
børnehaveafdeling. 

 

• Vi har for et par år siden fået etableret intelligent lys. Det tænder og slukker ved 
bevægelse. Det har vist sig efter et voldsomt tordenvejr/vibreringer i huset, hvor 
noget af loftet er faldet ned, at loftkonstruktionen ikke er bærende nok. Lamperne 
vejer 6 kg pr. stk. Det er i øjeblikket ved at blive forstærket, så det ikke gentager 
sig.  

 

3. Nyt fra bestyrelsen  
Sagsfremstilling: Er der information fra forældremedlemmerne 

Beslutning: Nogle forældre efterspørger, om forældrebestyrelsen kan findes på AULA – 
Det er ikke en mulighed, men de er at finde på hjemmesiden. 

4. Nyt fra afdelingerne 
Sagsfremstilling: 
Lone informerer om, hvad der arbejdes med i vuggestuen og Sisse informerer om, hvad 
der arbejdes med i børnehaven. 
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Beslutning: 
Alsidig personlig udvikling – emnet - ‘Mig og mine venner’. 

Der er ældre børn i vuggestuen nu, 3.1 år før de overgår til børnehave. Det betyder, at 
der skal tænkes i at tilpasse rytmer og rutiner til den aldersgruppe.  

I begge afdelinger arbejdes der med mindre grupper, nogle er ude, nogle er inde. 

5. Frokostordning for 2025 
Sagsfremstilling: Hvad ved vi nu, herunder høringssvar om bekymring for, om der er 
afsat nok budget til anretning og afrydning 

Beslutning: 

Halvdelen af institutionerne i Lolland kommune har valgt frokostordningen til og 
halvdelen fra. Vi ved stadig ikke, hvordan det er ser ud i forhold til budget og ressourcer. 
Institutionerne afventer en ny tildelingsmodel. Det er ikke lovpligtigt, at 
minimumsnormeringen er gældende i den enkelte institution. Det skal bare gælde for de 
samlede institutioner i Lolland Kommune. Det kan udfordre en stor institution som 
Børnebakken, hvis der i denne sammenhæng skal allokeres ressourcer over i mindre 
institutioner, som ikke pt. er bæredygtige. Dvs. der skal ansættes ekstra personale for at 
dække åbningstiden ift. normering og indmeldte børn.  

 

6. Personaleinfo 
Sagsfremstilling: Opdatering på hvem der er hvor i afdelingerne   

Beslutning: 

Der ligger info på Aula, når der sker ændringer.  

7. Økonomi 
Sagsfremstilling: Hvordan ser det ud, herunder på hvilke vilkår er økonomien sat 
sammen. 

Beslutning: Den største del af budgettet er lønbudget. Budgettet skal overholdes. Det 
kan indimellem være en udfordring. Der er ikke altid råd til 75 % pædagoger og 25% 
medhjælpere. Budgettet er baseret på en gennemsnitsløn af de to faggrupper. Ej heller 
løntunge medarbejdere. Der er nødvendige prioriteringer ind i mellem. I Børnebakken er 
der ansat mange pædagogiske assistenter og få medhjælpere.  

8. Årshjul 
Sagsfremstilling: Evaluering af koloni, besøgsdage både tirsdage og heldage i 
børnehaven., Store legedag, Forældremøde i ældste gruppen.  

Beslutning: 

Kolonien for de ældste børnehavebørn er igen i år gået rigtig godt. Børn, forældre og 
medarbejdere er meget tilfredse. 
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Besøgsdag hver tirsdag og heldagsbesøg 2 gange årligt, hvor vuggestuen kommer i 
børnehaven og leger, samt afhentes af forældre, er en succes. Forældrene er tilfredse og 
meget glade for den gode overgang til børnehave. Herunder nævnes også 
overgangssamtaler med vuggestue, forældre og børnehave. 

Forældremødet for ældste gruppen var også meget relevant og oplysende. Godt med 
oplæg fra Blæsenborgskolen jf. Dagtilbudsstrategien.  

9. Valg til forældrebestyrelse 
Sagsfremstilling: Marina og Annemette forlader bestyrelsen 1. april 2025, da deres børn 
overgår til førskole. Hvordan afholder vi valg? Og vil Agnes genopstille. 

Beslutning: Agnes accepterer genvalg. Pia laver i denne sammenhæng årsberetning, og 
på et nærmere bestemt tidspunkt opsætter Pia mulighed for nyvalg til de kommende to 
års forældrebestyrelse ved opslag på Aula og informationstavler i 
institutionsafdelingerne.  

10. Nye møder i 2024 
Sagsfremstilling: 

Beslutning: Pia indkalder til et møde i slutningen af november, start december.  

11. Evt.  
Sagsfremstilling: 

Beslutning:  
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